FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS - CNPJ:
08.587.396/0001-27, sediada na Avenida Felix Rodrigues, nº 179 –
Centro – Pendências/RN.
CONTRATADA: M D R D SANTOS UP CURSOS MULTISERVIÇOS E
LOCAÇÕES  –  CNPJ:  19.544.546/0001-31  -  sediada  na  Avenida
Angelo Varela, nº 266 –  Centro – Alto do Rodrigues/RN.

VALOR GLOBAL: R$: 52.946,25 (cinquenta e dois mil novecentos e
quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
VIGENCIA DO CONTRATO: 30/10/2025 a 29/10/2026
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O  FORNECIMENTO,  INSTALAÇÃO,  COMISSIONAMENTO  E
HOMOLOGAÇÃO  DE  USINA  DE  GERAÇÃO  DE  ENERGIA
ELÉTRICA FOTOVOLTAICA, CONECTADA À REDE (SISTEMA ON-
GRID), INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO,
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS,
MÃO  DE  OBRA  ESPECIALIZADA  E  DEMAIS  SERVIÇOS
NECESSÁRIOS À SUA PERFEITA FUNCIONALIDADE, VISANDO
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PENDÊNCIAS/RN.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Órgão: 01 – Poder Legislativo;
Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal de Pendências;
Função: 01 – Legislativa;
Sub-função: 031 – Ação Legislativa;
Programa: 0031 – Ação Legislativa;
Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços da Câmara;
Elemento de Despesa: 44.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações;
Fonte  de  Recursos:  15000000  -  Recursos  não  Vinculados  de
Impostos

FUNDAMENTO LEGAL:  De  acordo  com o  que  preceitua  a  Lei
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, em seu Art.
75, Inciso I.

Pendencias/RN, 30 de outubro de 2025.

TÂMARA JOCÉLIA RODRIGUES GALVÃO AVELINO
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Tâmara Jocélia Rodrigues Galvão Avelino
Código Identificador: 46411162

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/10/2025.
EDIÇÃO 2271. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br